

Uzasadnienie

Podstawa prawna

- 1) art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372, z późn. zm.):
„Art. 18. 2. Do wyłącznej właściwości rady gminy należy:
(...)
12) podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku;”;
„Art. 74. 1. Gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych.
2. Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmując prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania.”;
- 2) art. 8 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1376, z późn. zm.):
„Art. 8. 2. Budowa, przebudowa, remont, utrzymanie, ochrona i oznakowanie dróg wewnętrznych oraz zarządzanie nimi należy do zarządcy terenu, na którym jest zlokalizowana droga, a w przypadku jego braku - do właściciela tego terenu.
3. Finansowanie zadań, o których mowa w ust. 2, należy do zarządcy terenu, na którym jest zlokalizowana droga, a w przypadku jego braku - do właściciela tego terenu.”.

Uzasadnienie faktyczne i prawne

Ulica Spacerowa położona jest na granicy Gminy Wrocław i Gminy Długołęka i jest drogą wewnętrzną. Powyższe skutkuje tym, że zarządzanie nią na obszarze Gminy Wrocław, w tym zaprojektowanie i jej przebudowa, stanowi zadanie Gminy Wrocław, zgodnie z art. 8 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1376, z późn. zm.).

Gmina Wrocław oraz Gmina Długołęka ustaliły, że kompleksowo zaprojektują oraz przebudują ulicę Spacerową położoną na granicy Gminy Wrocław i Gminy Długołęka, tak aby stworzyć spójny układ komunikacyjny i poprawić jakość obsługi komunikacyjnej i bezpieczeństwa korzystających z niej użytkowników.

Kompleksowym opracowaniem dokumentacji projektowej zajęła się Gmina Długołęka, która podjęła w tej sprawie stosowną uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Wrocław w zakresie opracowania dokumentacji projektowej na realizację zadania pn. „Przebudowa ul. Spacerowej w miejscowości Mirków na granicy Gminy Długołęka i Gminy Wrocław”, której koszt opracowania w całości sfinansowała Gmina Długołęka.

Opracowana przez Gminę Długołęka dokumentacja projektowa dla realizacji przebudowy ul. Spacerowej w miejscowości Mirków na granicy Gminy Długołęka i Gminy Wrocław pozwala na rozpoczęcie realizacji robót budowlanych. Aktualnie Gmina Długołęka podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Wrocław na realizację zadania polegającego na przebudowie ul. Spacerowej w miejscowości Mirków, na granicy Gminy Długołęka i Gminy Wrocław oraz uchwałę w sprawie przejęcia przez Gminę Długołęka realizacji zadania własnego Gminy Wrocław w zakresie przebudowy ul. Spacerowej w miejscowości Mirków, na granicy Gminy Długołęka i Gminy Wrocław.

Całkowity koszt przebudowy ul. Spacerowej szacuje się na 4.800.000,00 zł, kwotę 2.000.000,00 zł pokryje Gmina Wrocław, pozostałą kwotę, w ramach pomocy rzeczowej wniesie Gmina Długołęka. Środki finansowe na realizację zadania w wysokości 2.000.000,00 zł zostały zaplanowane w budżecie Gminy Wrocław na rok 2022 (dział 600 rozdział 60015) oraz w wieloletniej prognozie finansowej Miasta na lata 2022-2046 (załącznik 2, w ramach Programu poprawy stanu technicznego infrastruktury drogowej).

Przepis art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372, z późn. zm.) stosowany w związku z art. 8 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych pozwala zawierać porozumienia między Gminami w sprawie powierzania sobie zadań, za zgodą rad gmin podjętych w drodze uchwały wymaganej przez art. 18 ust. 2 pkt 12 ww. ustawy. Zgodnie z art. 74 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Gmina powierzająca zadanie ma obowiązek udziału w kosztach realizacji przekazanego zadania innej Gminie.

Przekazanie Gminie Długołęka realizacji zadania własnego Gminy Wrocław w zakresie przebudowy ul. Spacerowej w miejscowości Mirków, na granicy Gminy Długołęka i Gminy Wrocław, nastąpi na podstawie porozumienia regulującego obowiązki stron oraz wzajemne rozliczenia finansowe.

Wejście w życie uchwały: z dniem podjęcia.

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne.

Projekt uchwały nie zawiera danych prawnie chronionych.